МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

15.01.2025 г.                                                                                             №         -П

ст-ца Крыловская

 «Об открытии ГОДА ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА и проведении

месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в

МБОУ СОШ № 1 в 2025 году»

На основании Указа Президента Российской Федерации Владимира

Владимировича Путина, плана воспитательной работы школы, в целях

военно-патриотического воспитания учащихся, активизации работы с

допризывной молодежью…

 п р и к  а з ы в а ю:

1. ЗДВР Тимошенко Л.В.:

 Провести торжественную линейку 27.01.2025 г. в рамках

открытия ГОДА ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА,  месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы,

разработать годовой план;

 организовать  проведение мероприятий в соответствии со

школьным планом в очном формате в срок с 20.01 по 30.12.2025

г.

 еженедельно выставлять информацию о проведенных

мероприятиях на сайт школы, наиболее интересные

опубликовать в СМИ с использованием фотографий;

 предоставлять информацию о значимых мероприятиях,

проведенных в рамках  ГОДА ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА ,

для размещения на сайте УО;

 Подвести итоги месячника в формате отчетов классными

руководителями до 28.02.2025 г.

2. Классным руководителям 1-11 классов привлечь к участию в

мероприятиях месячника общественные и военно – патриотические

организации осуществляющие деятельность на территории

муниципалитета.

3. Классным руководителям 1-11 классов проводить классные часы,

круглые столы, открытые мероприятия,  посвященные  героям,

событиям, юбилейным датам. При реализации  плана привлечь к

проведению мероприятия учителей истории и кубановедения Шимко

О.В.,  Ермоленко Александра А., Ермоленко Алексея А.,  учителя

физкультуры  Волощук Е.А., Викторович А.В.., библиотекаря

Казанцеву А.А., учителя ОБЗР Дудко В.А., учителей начальных

классов, классных руководителей 5-11 классов, актив школы.

4. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Перекрест К.С., классным

руководителям 1-11 классов организовать участие учащихся в краевых

акциях года.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на ЗДВР

Тимошенко Л.В.

6. Секретарю  довести данный приказ до сведения под роспись.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ №1                                                                   М.В. Вихляй

		2025-02-03T16:13:01+0300
	М_В_ Вихляй
	я подтверждаю этот документ